
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Michele ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 12-12-2016 n. 158

OGGETTO: INTERVENTO PER POSA IN OPERA DI GRIGLIA RACCOLTA ACQUE IMBOCCO
STRADA COMUNALE CASTRUCCIARI. - APPROVAZIONE PROGETTO.

L'Anno  duemilasedici il giorno  dodici
del mese di dicembre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Presente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario Dott. Simonelli Luigi
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

Ortenzi



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

120,00

A CORPO        80,00

CANALINA PREFABBRICATA CARRABILE ML. 6.00 30,00 180,00

80,00

QUANTITÀ’

CALCESTRUZZO PER RINFIANCO MC.1,50 100,00 150,00

IMPORTI UNITARI

€.

SCAVO E TRASPORTO IN DISCARICA

GRIGLIA IN GHISA CARRABILE ML. 6,00 90,00 540,00

A CORPO        150,00

IMPORTO TOTALE 1.320,00

150,00

IMPORTO VOCE

€.

 IVA AL 10%A) 132,00

PREMESSO CHE

Da diverso tempo giungono a questo Servizio, lamentele da parte di residente lungo la Via Faleriense Est
che a causa degli eventi atmosferici degli anni passati hanno subito diversi danni alle proprie abitazioni per
la mancata regimazione delle acque di prima pioggia che da monte della strada Castrucciari sversa lungo la
strada S.P. 239 ex SS.210.

La problematica riguarda in particolare la insufficienza dei punti di raccolta dell’acqua posti lungo la via
Castrucciari e spesso anche dal fatto che, con il mutare della consistenza idrica che si riversa nel suolo i
recettori previsti stentano a svolgere il proprio compito, spesso otturandonsi o per le dimensioni non idonee
dei tubi posti in opera.

Ciò premesso si rende necessario prevedere un intervento organico finalizzato a ridurre notevolmente il
flusso delle acque che da monte della Via Castrucciari si riversano verso l’imbocco della stessa per poi
attraversare la S.P.239 riversandosi nelle abitazioni prospicienti l’imbocco di Via Castrucciari.

Il servizio L.L.P.P. – Patrimonio valutata la necessità di un intervento migliorativo ha predisposto un progetto
per un intervento all’imbocco della via con la realizzazione di una griglia carrabile della larghezza pari  alla
strada esistente (circa ml. 6,00) con tubo avente dimetro 50 cm, e un pozzetto di raccolta delle acque chiare
riassunto nel seguente computo metrico estimativo:

COMPUTO METRICO LAVORI DA ESEGUIRE

REALIZZAZIONE POZZETTO DI RACCORDO

80X80

IMPREVISTIB) 48,00

A CORPO 100,00

ONERI SICUREZZA RICOMPRESIC)

NELLA VOCE A e B)

120,00

100,00

VOCI ELEMENTARI

TOTALE VOCI €. 1.500,00

TAGLIO ASFALTO

Sulla base di quanto sopra e stante l’urgenza di provvedere alla esecuzione dei lavori di cui sopra si ritiene
di dover  proporre per l’approvazione dell’allegato  computo metrico dei lavori necessari.

VISTA la deliberazione C.C. n.14 del 30/04/2016, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2017-2018, con aggiornamento del

CHIUSINO IN GHISA CARRABILE A CORPO

Pagina 2 di 7

120,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

CHIUSINO IN GHISA CARRABILE A CORPO 120,00 120,00

A CORPO        80,00

CANALINA PREFABBRICATA CARRABILE ML. 6.00 30,00 180,00

80,00

QUANTITÀ’

CALCESTRUZZO PER RINFIANCO MC.1,50 100,00 150,00

IMPORTI UNITARI

€.

SCAVO E TRASPORTO IN DISCARICA

GRIGLIA IN GHISA CARRABILE ML. 6,00 90,00 540,00

A CORPO        150,00

IMPORTO TOTALE 1.320,00

150,00

IMPORTO VOCE

€.

 IVA AL 10%D) 132,00

Documento Unico di Programmazione 2016-2018;

VISTE le deliberazioni consiliari n.23 del 30/07/2016 e n.39 del 30/11/2016, entrambe esecutive nei modi di
legge,  con le quali  sono state apportate necessarie variazioni al correte bilancio di previsione 2016/2018;

ACCERTATO che gli attuali stanziamenti di bilancio presentano la capienza necessaria per garantire
l’impegno di spesa e la conseguente liquidazione dei lavori come sopra descritti  e trovano adeguata
copertura al cap. 2842 del corrente  piano esecutivo di gestione 2016/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO  lo Statuto Comunale;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a
deliberare in merito all'argomento oggetto del presente provvedimento,

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti gli allegati pareri
favorevoli, espressi dai  Funzionari Responsabili del Settore Lavori Pubblici e Finanziario, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica,
contabile e sull’azione amministrativa dell'atto;

SI PROPONE

Di Richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre, quale partea)
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di approvare, per quanto di competenza della Giunta Comunale  il seguente computo metrico dei lavorib)
di realizzazione di una griglia di raccolta acque a valle della strada comunale Castrucciari:

REALIZZAZIONE POZZETTO DI RACCORDO

80X80

IMPREVISTIE) 48,00

A CORPO 100,00 100,00

VOCI ELEMENTARI

Pagina 3 di 7

TAGLIO ASFALTO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

VOCI ELEMENTARI QUANTITÀ’ IMPORTI UNITARI

€.

IMPORTO VOCE

€.

ONERI SICUREZZA RICOMPRESIF)

NELLA VOCE A e B)

TAGLIO ASFALTO A CORPO        80,00 80,00

TOTALE VOCI

SCAVO E TRASPORTO IN DISCARICA A CORPO        150,00 150,00

€. 1.500,00

Di dare atto:c)
della congruità degli importi di spesa come sopra previsti;-
della sussistenza dell’urgenza per l’esecuzione dei lavori sopra esposti.-

Il finanziamento inerente e conseguente il riconoscimento della spesa su indicata trova adeguatad)
capienza e copertura al capitolo 2842  del corrente piano esecutivo di gestione 2016/2018.

Il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l’adozione del presente deliberato, anche ai sensie)
e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risulta essere il responsabile del
servizio LL.PP.-PATRIMONIO di questo Comune il quale, provvederà, tra l’altro, per quanto di propria
competenza, all’adozione e/o alla promozione dei relativi  e necessari atti amministrativi.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – Sezione LL.PP.-Patrimonio  per quanto
concerne la regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la
regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche

ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) Di approvare, per quanto di competenza della Giunta Comunale  il seguente computo metrico dei lavori di
realizzazione di una griglia di raccolta acque a valle della strada comunale Castrucciari:

Pagina 4 di 7

120,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

CHIUSINO IN GHISA CARRABILE A CORPO

GRIGLIA IN GHISA CARRABILE ML. 6,00 90,00 540,00

120,00 120,00

IMPORTO TOTALE 1.320,00

100,00 100,00

 IVA AL 10%G) 132,00

CANALINA PREFABBRICATA CARRABILE ML. 6.00

IMPREVISTIH) 48,00

30,00 180,00

ONERI SICUREZZA RICOMPRESII)

NELLA VOCE A e B)

120,00

REALIZZAZIONE POZZETTO DI RACCORDO

80X80

A CORPO

TOTALE VOCI €. 1.500,00

CALCESTRUZZO PER RINFIANCO

3) Di dare atto:
della congruità degli importi di spesa come sopra previsti;-
della sussistenza dell’urgenza per l’esecuzione dei lavori sopra esposti.-

4) Il finanziamento inerente e conseguente il riconoscimento della spesa su indicata trova adeguata
capienza e copertura al capitolo 2842  del corrente piano esecutivo di gestione 2016/2018.

5) Il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l’adozione del presente deliberato, anche ai sensi
e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risulta essere il responsabile del servizio
LL.PP.-PATRIMONIO di questo Comune il quale, provvederà, tra l’altro, per quanto di propria competenza,
all’adozione e/o alla promozione dei relativi  e necessari atti amministrativi.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000.

MC.1,50 100,00

Pagina 5 di 7

150,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 12-12-2016

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. Giorgio Benni

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 12-12-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 12-12-2016

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. Giorgio Benni

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 12-12-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 29-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 12-12-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 29-11-2018 al 14-12-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Luigi Simonelli

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

